Договор о сотрудничестве

г. Белгород

«21» октября 2011 г.

№ ____

Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Белгородский региональный институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов», в лице ректора Тимофеева Станислава Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Институт», с одной стороны, и образовательное учреждение МОУ «Прохоровская гимназия» Прохоровского района Белгородской области, в лице руководителя Пономарёвой Ольги Алексеевны, именуемое в дальнейшем «Стажерская площадка», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стажерская площадка и Институт обязуются совместно действовать для достижения общей цели – повышения квалификации работников системы образования Белгородской области.

1.2. Цель совместной деятельности реализуется путем организации и проведения стажировки, как самостоятельного вида дополнительного профессионального образования, так и одного из разделов учебного плана при повышении квалификации и переподготовке работников системы образования области.

2. Обязательства сторон

2.1. Институт обязан:

· согласовывать с руководителем учреждения – Стажерской площадки содержание стажировки и сроки ее проведения;

· осуществлять учебно-методическое руководство стажировкой;

· консультировать всех участников стажировки по вопросам ее содержания и организации;

· осуществлять общий контроль за стажировкой.

2.2. Стажерская площадка обязана:

· организовать и проводить стажировку в соответствии с программой, утвержденной Институтом;

· предоставлять при необходимости учебно-материальную базу для реализации процесса обучения стажеров в соответствии тематикой стажировки;

· предоставлять педагогические ресурсы и/или иные ресурсы для реализации предмета настоящего договора;

· обобщать и распространять педагогический опыт Стажерской площадки по тематике стажировки.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5. Срок действия и порядок изменения или расторжения

настоящего договора

5.1. Настоящий договор заключен на один год с «21» октября 2011 г. по «21» октября 2012 г. и пролонгируется на очередной срок, если одна из сторон не заявит о прекращении договора за один месяц до истечения срока договора.

5.2. Вопросы, не оговоренные в договоре, регулируются дополнительными соглашениями.

5.3. Основанием для расторжения договора является неисполнение его условий другой стороной.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и вступает в силу со дня его подписания.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Институт
БелРИПКППС

Ректор БелРИПКППС
	Учреждение
МОУ «Прохоровская гимназия»
Директор МОУ «Прохоровская гимназия»

	_______________
(С.П.Тимофеев)
    (подпись)
            (ФИО)
М.П.
	_______________
(О.А.Пономарёва)

       (подпись)
                (ФИО)

М.П.